

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE
1001 - SAE

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / fornecedor					
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA		37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço		Telefone			
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO					

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250249	13188	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/10/2025	230231		28	2025036996
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
			Saldo anterior	Valor
			22.314,41	22.158,88
				155,53

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa			
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS			
Classificação funcional		Crédito	
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE		ORÇAMENTÁRIO	

Valores		Valor do empenho
		22.158,88

Histórico
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
24	75130	ANEL DE BORRACHA DN 350MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 350MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	10,00	18,00000	180,00
25	75131	ANEL DE BORRACHA DN 300MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 300MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	10,00	18,50000	185,00
26	71854	ANEL DE BORRACHA DN 250 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 250 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	16,00	13,50000	216,00
27	71855	ANEL DE BORRACHA DN 200 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 200 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	12,00	11,20000	134,40
28	71856	ANEL DE BORRACHA DN 150 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 150 MM P/ FERRO FUNDIDO DÚCTIL	11,00	7,50000	82,50
29	75132	ANEL DE BORRACHA DN 100MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 100MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	20,00	3,80000	76,00
30	75133	ANEL DE BORRACHA DN 85MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 85MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	20,00	8,00000	160,00
31	75134	ANEL DE BORRACHA DN 75MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 75MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	20,00	3,20000	64,00
32	75135	ANEL DE BORRACHA DN 60MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	SEÇÃO: QUADRADA. - ANEL DE BORRACHA DN 60MM PARA FERRO FUNDIDO DÚCTIL	20,00	3,40000	68,00
176	60241	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM	TIPO: COM BÓLSAS PARA PVC PBA, COM CUNHA DE BORRACHA OU METÁLICA, COM ANEL DE BORRACHA, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 100MM DE 110MM; PN16. - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM	2,00	484,00000	968,00
179	79839	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 250MM / DE 274MM	TIPO: COM BÓLSAS PARA TUBOS DE FERRO FUNDIDO OU PVC DEFOFO, COM CUNHA METÁLICA E CABEÇOTE, COM ANEL DE	1,00	2.372,00000	2.372,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
180	79840	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM / DE 326MM	BORRACHA, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC DEFOFO DN 250MM DE 274MM. PN 16. - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 250MM / DE 274MM TIPO: COM BOLSAS PARA TUBOS DE FERRO FUNDIDO OU PVC DEFOFO, COM CUNHA METÁLICA E CABEÇOTE, COM ANEL DE BORRACHA, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC DEFOFO DN 300MM DE 326MM. PN 16. - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM / DE 326MM	2,00	3.311,99000	6.623,98
197	60258	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	MATERIAL: PVC RÍGIDO, COR: OCRE, TIPO: BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA). - SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	28,00	36,00000	1.008,00
219	75198	TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS BOLSA/BOLSA/BOLSA DN 200MM	COR: AZUL OU PRETO, TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA, CLASSE DE PRESSÃO PN 16, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, TJGSF16. - TÊ EM FERRO FUNDIDO JGS BOLSA/BOLSA/BOLSA DN 200MM	2,00	640,00000	1.280,00
225	60311	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250MM/ DE 274MM	COR: AZUL, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250MM/ DE 274MM	2,00	949,00000	1.898,00
268	37928	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 50MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	DIÂMETRO (BITOLA): DN 50MM / DE 60MM, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 50MM DE 60MM. (COTA PRINCIPAL). - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 50MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	1,00	243,00000	243,00
269	37929	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	DIÂMETRO (BITOLA): DN 75MM / DE 85MM, DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO, TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 75MM DE 85MM. (COTA PRINCIPAL). - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO DN 75MM, COM BOLSA P/ PVC PBA, PN 16	4,00	358,00000	1.432,00
277	60305	TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM	COR : MARROM, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA), TIPO: BARRA DE 6 METROS. (COTA PRINCIPAL). - TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM	42,00	103,00000	4.326,00
281	60309	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM	COR: AZUL, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. (COTA PRINCIPAL). - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM	1,00	310,00000	310,00
282	60310	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM	COR: AZUL, TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA), TAMANHO: BARRA DE 6M. (COTA PRINCIPAL). - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM	1,00	532,00000	532,00
						22.158,88

Líquido por extenso

***** (VINTE E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas


Rogério Pires
Superintendente Municipal
de Administração e
de Arrecadação e Despesa

SECRETÁRIO


NILMA FALEIROS
Usuário do Sistema